АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

Администрация Тоншаевского муниципального округа Нижегородской

области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Тоншаевского муниципального

округа Нижегородской области от 3 апреля 2023 г. № 264 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги в сфере

образования «Назначение и выплата компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, в

Тоншаевском муниципальном округе Нижегородской области» следующие

изменения:

1.1. В административном регламенте, утвержденном постановлением:

1.1.1. Пункт 1.1 и 1.2 раздела I «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

 64-р

О внесении изменений в постановление администрации Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области от 3 апреля 2023 г. № 264

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги в сфере образования «Назначение и выплата

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, в Тоншаевском

муниципальном округе Нижегородской области»

«1.1. Предмет регулирования Административного регламента.

Административный регламент предоставления муниципальной услуги в сфере

образования «Назначение и выплата компенсации части родительской платы за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования, в

Тоншаевском муниципальном округе Нижегородской области» разработан в целях

повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги,

определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных

процедур) по предоставлению муниципальной услуги, требования к порядку их

выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в

электронной форме.

Настоящий Административный регламент регулирует отношения,

возникающие на основании части 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.

1.2. Круг Заявителей.

Заявителем на получение муниципальной услуги является родитель (законный

представитель) детей, посещающих образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования (далее – ДОО), подавший

заявление о выплате компенсации и внесший родительскую плату (или поручивший

ее внести третьему лицу), взимаемую с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми в соответствующую ДОО, в размере, предусмотренном

действующим законодательством (далее – Заявитель).».

1.1.2. Раздел IV «Формы контроля за исполнением Административного

регламента» исключить.

1.1.3. Раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействий) органа, предоставляющего Услугу, организаций, а также их

должностных лиц, муниципальных служащих, работников» исключить.

2. Управлению образования, спорта и молодежной политики администрации

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области (Н.Н. Савиных)

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава местного самоуправления                                                                 С.Ю. Стремин